ESTADO DE SANTA CATARINA

   MUNICIPIO DE UNIÃO DO OESTE

Página 1 de 1

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 09/2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 09/2024

TERMO DE RATIFICAÇÃO DA CONTRATAÇÃO DIRETA

O MUNICÍPIO DE UNIÃO DO OESTE/SC, no uso de suas atribuições, em conformidade

com o Inciso II, do Art. 75 da Lei 14.133/2021, vem através do presente, RATIFICAR e

AUTORIZAR a execução do objeto da Dispensa de Licitação nas conformidades do Inciso VIII

do Art. 72 da Lei 14.133/2021 e em consonância Parágrafo Único do Art. 72 da Lei mencionada

anteriormente, DETERMINAR a publicação em sítio eletrônico oficial.

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 09/2024

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

INSPEÇÕES VEICULARES PARA ÔNIBUS PLACA SXS 6J29, RXZ 9E10, RXZ 7H30, MHJ

6I66, RXM3I02 E RLJ8J97 PARA EMISSÃO DE LAUDO PARA SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.  DESPESA COM FULCRO NO  ART. 13, INCISO V, DO

DECRETO Nº 6.073/2024.

EMPRESA VENCEDORA: Caibi Inspeções Veiculares Ltda, pessoa jurídica de direito

privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 09.607.823/0001-54, sito à Av. Leopoldo Sander, n.º 1222E,

Bairro Lajeado - Chapecó (SC).

VALOR TOTAL: R$ 1.250,00 (hum mil duzentos e cinquenta  reais).

FUNDAMENTAÇÃO: Inciso II, do art. 75 c/c art. 23 da Lei n.º 14.133/21.

Município de União do Oeste (SC), em 24 de janeiro de 2025.

Everaldo Luis Casonatto

Prefeito Municipal

		2025-01-24T16:02:40-0300
	EVERALDO LUIS CASONATTO:75815699934